
Zelenskyj řečnil v britském parlamentu
hodinu. Tanky má, chce letadla
- CZ24 News | 9. února 2023

UKRAJINA: Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj pronesl téměř hodinový projev v
britském parlamentu, ve kterém poděkoval spojencům a přátelům za pomoc v boji „proti
agresorovi, který se snaží zničit světový řád“. Zelenskyj, kterého během návštěvy Spojeného
království čeká ještě setkání s králem Karlem III., britským poslancům za hlasitého
potlesku vzkázal, že „Rusko prohraje“ a nastane dějinný obrat ke spravedlivému světu.

Zelenskyj v emotivním proslovu na úvod poděkoval Velké Británii za veškerou dosavadní pomoc, za
což sklidil velký potlesk přítomných poslanců. Ukrajinský prezident poděkoval, že je Spojené
království stojí na straně Kyjeva od prvního dne, a jmenovitě vyzdvihl roli expremiéra Borise
Johnsona.

„Borisi, ty jsi všechny sjednotil, i když se to zdálo naprosto, naprosto nemožné – děkuji ti,“ uvedl
podle informací BBC za hlasitého potlesku.

Rusko ve válce podle Zelenského prohraje, což bude dobrá zpráva pro svět. „Každý agresor prohraje.
Tohle vítězství změní svět a bude to změna, kterou svět už dlouho potřeboval. Rusko prohraje,“ uvedl
ukrajinský prezident sebejistě. „A Spojené království kráčí s námi k nejdůležitějšímu vítězství našich
životů,“ dodal.

„Po našem společném vítězství bude každý agresor vědět, co ho čeká, pokud zaútočí na mezinárodní
řád,“ pokračoval Zelenskyj s tím, že svět musí hledět na dodržování „světového řádu založeného na

https://cz24.news/zelenskyj-recnil-v-britskem-parlamentu-hodinu-tanky-ma-chce-letadla/
https://cz24.news/zelenskyj-recnil-v-britskem-parlamentu-hodinu-tanky-ma-chce-letadla/
https://www.bbc.com/news/live/uk-politics-64566762
https://www.bbc.com/news/live/uk-politics-64566762


lidských právech a spravedlnosti“.

Ruský agresor prý musí být pohnán k odpovědnosti, stejně jako každý, kdo vytváří teror a násilí.
„Každý takový musí být hnán k odpovědnosti a musí odškodnit ty, kteří kvůli tomu trpěli,“ má jasno
Zelenskyj, který vyzývá k vytvoření zvláštního tribunálu pro odškodnění obětí ruské agrese

Jmenovitě Zelenskyj poděkoval také současnému premiérovi Rishimu Sunakovi za poskytnutí čtrnácti
tanků Challenger. „Děkuji vám, Rishi, za toto pro nás tak důležité rozhodnutí,“ uvedl za dalšího
aplausu. „Svět naštěstí skutečně pomáhá těm, kteří statečně brání svobodu, a dláždí cestu k novým
dějinám,“ dodal Zelenskyj podle deníku The Telegraph.

Poté opět vyzval, aby mu spojenci poskytli také bojové letouny. „Bojová letadla pro Ukrajinu, křídla
pro svobodu,“ uvedl ukrajinský prezident. „Dnes budu odcházet z parlamentu a předem vám všem
děkuji za anglická letadla,“ prohlásil poté za smíchu a potlesku v sále.

Zelenskyj se podle svých slov také velmi těší na setkání s králem Karlem III. „Bude to pro mě
skutečně výjimečný okamžik,“ uvedl. „V Británii je král pilotem letectva a na Ukrajině je dnes každý
pilot letectva králem,“ pokračoval. „Bůh žehnej králi, sláva Ukrajině,“ dodal Zelenskyj.

 

ZDROJ

https://www.telegraph.co.uk/world-news/2023/02/08/ukraine-russia-war-latest-news-zelensky-uk-visit-parliament/
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Zelenskyj-recnil-hodinu-Tanky-ma-chce-letadla-728634

